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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

GJYKATA E POSAÇME E SHKALLËS SË PARË 

PËR KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR 

 

 

NJOFTIM PËR MEDIAT 

1. Prokuroria e Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, më datë 

24.07.2023 Nr. 9/36 Regj.Themeltar, ka paraqitur pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar kërkesën penale me 

objekt: Konfiskim pasurie, ndaj subjekteve Veip Ormënaj dhe Selvete Alija. 

2. Në përfundim të gjykimit, Gjykata bazuar nenin 248 K.Pr.Penale me trup gjykues 

të përbërë nga gjyqtarja Flora Hajredinaj, me vendimin Nr. 25,  datë 20.06.2024, 

vendosi: 

1. Konfiskimin e pasurive, për të cilat me vendimin nr.13, datë 31.03.2023, të 

Gjykatës së Posaçme për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar është 

vendosur sekuestro, si më poshtë:  

2. Pasuria nr.205/4/1+1-1, volumi 13, faqe 212, zona kadastrale 3140, pasuri e 

llojit apartament, me sipërfaqe 220.80 m2.  

3. Pasuria nr.205/4/1+1-2, volumi 13, faqe 213, zona kadastrale 3140, pasuri e 

llojit apartament, me sipërfaqe 216.50 m2.  

4. Pasuria nr.205/4/1+2-1, volumi 13, faqe 220, zona kadastrale 3140, pasuri e 

llojit apartament, me sipërfaqe 47.50 m2. 

5. Pasuria nr.205/4/1+2-2, volumi 13, faqe 221, zona kadastrale 3140, pasuri e 

llojit apartament, me sipërfaqe 44.30 m2. 

6. Pasuria nr.205/4/1+2-3, volumi 13, faqe 222, zona kadastrale 3140, pasuri e 

llojit apartament, me sipërfaqe 48 m2. 

7. Pasuria nr.205/4/1+3-6, volumi 13, faqe 242, zona kadastrale 3140, pasuri e 

llojit apartament, me sipërfaqe 58.70 m2. 

8. Pasuria nr.205/4/1+3-2, volumi 13, faqe 238, zona kadastrale 8602, pasuri e 

llojit apartament, me sipërfaqe 46.30  m2. 
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9. Pasuria nr.205/4/1+2-13, volumi 15, faqe 181, pasuri e llojit apartament me 

sipërfaqe 93 m2. 

10. Depozita në shumën prej 190.013.78 Euro, që gjendet në llogarinë bankare me 

nr. ***************, pranë **** Bank, në emër të shtetasit Veip Ormënaj. 

11. Depozita në shumën prej 68.987.00 Euro që gjendet në llogarinë bankare me 

nr. ***********, pranë ***** Bank, emër të  shtetases Selvete Alija. 

12. Kalimin në pronësi të shtetit të pasurive të konfiskuara me këtë vendim. 

13. Në zbatim të pikës 1 të nenit 28 të ligjit 10192, datë 03.12.2009 (i ndryshuar), 

në lidhje me pikën 3 të nenit 27 të tij, ekzekutimin e menjëhershëm të këtij 

vendimi për konfiskimin e pasurive. 

14. Për ekzekutimin e këtij vendimi, ngarkohen oficerët e policisë gjyqësore pranë 

Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, si dhe oficerët e policisë 

gjyqësore pranë Byrosë Kombëtare të Hetimit. 

15. Për Administrimin dhe përdorimin e pasurive të paluajtshme të ngarkohet 

Agjencia për Administrimin e Pasurive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara 

pranë Ministrisë së Brendshme, Tiranë. 

16. Shpenzimet  gjatë hetimit paraprak dhe ato gjyqësore, sipas formularit 

bashkëgjitur këtij vendimi, u ngarkohen subjekteve solidarisht. 

17. Kundër këtij vendimi lejohet ankim brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve duke 

filluar nga njoftimi i vendimit në Gjykatën e Posaçme të Apelit për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Tiranë më datë 20.06.2024 

 

Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 
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